
CADERNO 4  3SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2014

Portaria de Delegação de Competência para atos administrativos 
nº 104/2011 – SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no 
DOE 31.857, de 17/02/2011.
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 01/05/2014, a portaria 009/2014 – 
SEAS de 08 de janeiro de 2014 publicada no DOE nº. 32.562 
de 15/01/2014, que designou a servidora MARIA DAS GRAÇAS 
RAIOL VIANA, matrícula 3194256-1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo para responder interinamente pelo cargo 
de GERENTE, GEP-DAS-012.3.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 05 de junho de 
2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE REVOGAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697537

PORTARIA N.° 847/2014
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE 
nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação de 
Competência para atos administrativos nº 104/2011 – SEDES, 08 
de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 17/02/2011.
Considerando o Processo 2014/250822
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 31/01/2014, a portaria 742/2010 
de 22/06/2010, publicada no DOE nº. 31694 de 24/06/2010, 
que cedeu com ônus para o órgão de destino a contar de 
22/06/2010, o servidor JOAO ANTONIO ARAUJO ROSSY, 
matrícula nº 3237486/1.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 02 de junho de 
2014.
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

TRANSFERENCIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697540
PORTARIA N° 0822/2014 – SEAS

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE 
nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação de 
Competência para atos administrativos nº 104/2011 – SEDES, 08 
de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 17/02/2011.
Considerando o Processo nº 2014/235550
TRANSFERIR, a pedido, o período de férias da servidora 
JOICELY OLIVEIRA DA SILVA, matrícula n° 54190387/ 
1, lotada na COFIN/SEAS, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, referente ao exercício de 2012/2013, 
concedida através da portaria 0686/2014-SEAS, de 19 de 
maio de 2014, publicada no DOE n° 32648 de 23/05/2014, 
de 11/06/2014 a 10/07/2014 para 24/07/2014 a 
22/08/2014.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 30 de maio de 
2014.
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA N° 0823/2014 – SEAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas   
através do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no 
DOE nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação 
de Competência para atos administrativos nº 104/2011 – 
SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 
17/02/2011.
Considerando o Processo nº 2014/218613
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias da servidora ELIZANETE DA SILVA VITERBINO, 
matrícula n° 54195802/ 1, lotada na DRCCP/SEAS, ocupante 
do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, referente ao exercício de 
2013/2014, concedida através da portaria 0686/2014-
SEAS, de 19 de maio de 2014, publicada no DOE n° 32648 
de 23/05/2014, de 09/06/2014 a 08/07/2014 para 
01/12/2014 a 30/12/2014.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 30 de maio de 
2014.
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA N° 0822/2014 – SEAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE 
nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação de 
Competência para atos administrativos nº 104/2011 – SEDES, 08 
de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 17/02/2011.
Considerando o Processo nº 2014/235550
TRANSFERIR, a pedido, o período de férias da servidora 
JOICELY OLIVEIRA DA SILVA, matrícula n° 54190387/ 
1, lotada na COFIN/SEAS, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, referente ao exercício de 2012/2013, 
concedida através da portaria 0686/2014-SEAS, de 19 de 
maio de 2014, publicada no DOE n° 32648 de 23/05/2014, 
de 11/06/2014 a 10/07/2014 para 24/07/2014 a 
22/08/2014.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 30 de maio de 
2014.
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697862

Contrato: 2014-27
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (desktop).
Valor Total: 236.000,00
Data Assinatura: 03/06/2014
Vigência: 03/06/2014 a 02/06/2015
Registro de Preços: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135664470000    449052              0328003832          Estadual
Contratado: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av. Cristiano Machado , 640
CEP. 31030-514 - Belo Horizonte/MGComplemento: Salas 601 
a 604
Telefone: 3121050350 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697913

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de 
suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo n° 
41759/2014/SEAS-Pregão Eletrônico n° 013/2014/SEAS, que 
objetivou a aquisição de pneus destinados aos veículos ofi ciais 
de propriedade do órgão;
Considerando o despacho fi nal da Comissão Permanente de 
Licitação, da Equipe de Apoio e da manifestação do Núcleo 
Jurídico do Órgão, ambos favoráveis à homologação do certame, 
exceto o item 06, em razão do desinteresse demonstrado pelos 
licitantes remanescentes, após a desclassifi cação da proposta 
vencedora;
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado fi nal do certame que 
considerou vencedoras as empresas LAGB Acessórios e Peças 
Ltda, item 01, no total R$ 790,00; Lukauto Com. De Pneus 
Ltda - EPP, Itens 02 e 07, no total de R$ 10.209,00; De 
Pneus Comércio Ltda - EPP, itens 03, 09 e 10 no total de R$ 
10.178,00; RR Pneus Comércio Ltda, itens 04,05 e 08, no 
total de R$ 4.060,00, no valor total de R$ 25.237,00, a teor 
do que fi xa o art. 28, do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
Belém (PA), 04 de junho de 2014
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária de Estado de Assistência Social, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697624

Portaria: 878/2014 
Objetivo: conduzir o veiculo com a equipe técnica desta SEAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvaterra /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194544/VALTER EDUARDO KAZUYUKI MOTIZUKI (motorista) 
/ 5.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697627

Portaria: 879/2014 
Objetivo: realizar o Seminário pro-marajoara e fortalecimento 
do auto-consumo e Sustentabilidade das ações de Segurança 
Alimentar e Nutricional.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
761400/SUELI FONSECA BARROS (Assistente Social/Diretora) / 
5.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697633

Portaria: 880/2014 
Objetivo: realizar o Seminário pro-marajoara e fortalecimento 
do auto-consumo e Sustentabilidade das ações de Segurança 
Alimentar e Nutricional.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5910599/REJANE LIMA DA SILVA (Técnico em Gestão de 
Assistente Social) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 
a 28/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697639

Portaria: 881/2014 
Objetivo: realizar reuniões ampliadas e técnicas com gestores, 
técnicos municipais e famílias benefi ciárias do Projeto Cisternas, 
mobilização e cadastramento das famílias.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5596939/JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA (Sociólogo) / 5.5 
diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697644

Portaria: 883/2014 
Objetivo: realizar reuniões ampliadas e técnicas com gestores, 
técnicos municipais e famílias benefi ciárias do Projeto Mobilização 
e cadastramento das famílias.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5896113/MIRIAN KELLY MIRANDA DAMIÃO (Técnico em 
Gestão de Assistência Social) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 
16/06/2014 a 19/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697645

Portaria: 887/2014 
Objetivo: realizar ações de Cidadania para possibilitar às famílias 
acesso à documentação básica para inclusão no CadÚnico.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Francisco do Pará /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/EDIVALDO COSTA CORDEIRO JUNIOR (Colaborador 
Eventual ) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 09/06/2014 a 
14/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi


